
 

 

 
Úřední hodiny  Tel: +420 554 795 111  Komerční banka a.s.   E-mail: ID Datové schránky: 
Pondělí a středa: 7:00-17:00 Fax:+420 554 751 610 Číslo účtu:1720771/0100  podatelna@vrbnopp.cz znnbahx 
Ostatní hodiny      www.vrbnopp.cz  
Úterý, Čtvrtek a Pátek: 
9:00-14:30 
 
 

 

   
 
 
 
 
Čj:  MUVP 3755/2017 
Sp. zn.:  4584/2016 VaŽP/Ili 
Vyřizuje: Aneta Iliadisová 
Telefon:  554 795 121 
E-mail:  aneta.iliadisova@vrbnopp.cz 
Datum:  19.4.2017 
 
 

 
 

STA VEBNÍ  POVOL EN Í  
5/2017  

 
V E Ř E J N Á  V Y H L Á Š K A  

 
 
 
 

Výroková část  
 

Městský úřad Vrbno pod Pradědem, pověřený obecní úřad, odbor výstavby a životního 
prostředí, vykonávající přenesenou působnost podle ustanovení § 621 odst. 1 písmene b)  
zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení) , ve znění pozdějších předpisů, jako 
speciální stavební úřad pro stavby místních komunikací, příslušný podle ustanovení § 15 
zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebního řádu (stavební zákon) a 
ustanovení § 16 a § 40 odst. 5 písmene b) zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních 
komunikacích, ve znění dle zákona č. 243/2016 Sb., přezkoumal podle ustanovení § 115 
stavebního zákona a podle ustanovení § 18c vyhlášky č. 503/2006 Sb., o podrobnější 
úpravě územního rozhodování, územního opatření a stavebního řádu (dále jen „vyhlášky 
č. 503/2006 Sb.,“), ve znění pozdějších úprav žádost o stavební povolení podanou dne 
28.4.2016: 

Městem Vrbno pod Pradědem, IČ: 00296457, Nádražní 389, 793 26 Vrbno pod 
Pradědem, zastoupené Květou Kubíčkovou – starostkou města, zastoupeno na základě 
plné moci Ing. Janem Hvoreckým, IČ: 76193578, Železná 110, 793 26 Vrbno pod 
Pradědem (dále jen „žadatel“) a na základě tohoto přezkoumání vydává podle 
ustanovení § 115 stavebního zákona a ustanovení § 18c vyhlášky č. 503/2006 Sb.,  

 

stavební povolení na stavbu: 

Chodník podél silnice III/44519 a silnice III/44520 Mnichov – Železná, na 
pozemcích parc. č. 445/3, 1374, 428, 457/1, 1375, 462, 468, 469/1, 472, 471, 475, 
474, 480 v kat. území Mnichov pod Pradědem (dále jen „stavba“), 
umístěné v souladu s veřejnoprávní smlouvou o umístění stavby, vydanou MěÚ Vrbno 
pod Pradědem, odborem výstavby a životního prostředí, ze dne 25.4.2016 pod č.j.: 
4458/2016, pravomocnou dne 28.4.2016. 
 
 

 
Městský úřad Vrbno pod Pradědem 

Nádražní 389, 793 26 Vrbno pod Pradědem 
Odbor výstavby a životního prostředí 

 

 
 

- Dle rozdělovníku -  



 

 

 
Úřední hodiny  Tel: +420 554 795 111  Komerční banka a.s.   E-mail: ID Datové schránky: 
Pondělí a středa: 7:00-17:00 Fax:+420 554 751 610 Číslo účtu:1720771/0100  podatelna@vrbnopp.cz znnbahx 
Ostatní hodiny      www.vrbnopp.cz  
Úterý, Čtvrtek a Pátek: 
9:00-14:30 
 
 

 

 
Popis stavby: 
Stavba je členěna na 2 stavební objekty: SO 101 – Chodník a SO 102 Přeložka silnice 
III/44519. Pro SO 102 Přeložku silnice III/44519 je speciálním stavebním úřadem 
Městský úřad Bruntál, odbor životního prostředí, silničního hospodářství a zemědělství. 
 
Stavební objekt SO 101 – chodník, je místní komunikací. 
 
Souhrnný technický popis stavby:  
Projekt řeší částečnou úpravu sil. III/44519 (SO 102). Vzhledem k umístění silnice v 
těsné 
blízkosti domu č.p. 116 je nutné silnice v délce cca 80 m přeložit, aby bylo možné podél 
silnice umístit navržený chodník š. 1,75m. Přeložkou dojde k rozšíření vozovky v tomto 
místě na 2x3,0 m – stávající šířka je 5,5m. Rozšíření silnice bude provedeno ve skladbě 
viz. dále, tak že jednotlivé vrstvy vozovky budou přetaženy přes stávající min. o 100 
mm. Chodník pro chodce š. 1,75m je navržen podél sil. III/44519 na její levé straně. 
Chodník začíná za křižovatkou se sil. III/44520 ve směru do Mnichova, kde je plánováno 
napojení 
budoucí etapy stavby. Konec chodníku je napojen na římsu mostu ev.č. 44519–1 přes 
Černou Opavu. Před křižovatkou sil. III/44519 a sil. III/44520 je navržen přechod pro 
chodce š. 3,0m a délky 7,6m, kterým se chodci dostanou na stezku pro chodce a cyklisty 
vedoucí do Železné. Stezka pro chodce a cyklisty je navržena s povrchem z asfaltobetonu 
a má šířku 2,25m. Stezka je situována při pravé straně sil. III/44520 v odstupu 1,25m 
od hrany zpevnění, v křižovatce se sil. III/44520 těsně přiléhá k vozovce. 

 
Stavba obsahuje: 
 
SO 101 - Chodník 
Stavební objekt spočívá ve vybudování nových zpevněných ploch komunikace pro pěší, 
resp. chodníku a stezky pro chodce a cyklisty. Trasa stezky pro chodce a cyklisty je 
dělena na 2 úseky. Chodník je dělen také na 2 úseky. Celková délka chodníku š. 1,75 je 
208,07m a délka stezky pro pěší a cyklisty šířky 2,25m je 281,01m. Chodník je veden na 
levé straně silnice III/44519 a těsně přiléhá komunikaci. Stezka pro chodce a cyklisty je 
vedena po pravé straně sil. III/44520 a sil. III/44519 mimo komunikaci, kromě úseku 
kolem křižovatky sil. III/44520 a sil. III/44519, kde přiléhá komunikaci. Počátek trasy 
navazuje na stávající cyklostezku vedoucí ze Železné do Mnichova, konec trasy navazuje 
na chodník vedoucí z centra Vrbna pod Pradědem, vybudovaný v předchozích etapách. 
 
SO 102 – Přeložka silnice III/44519 
Pro tento stavební objekt je příslušný speciálním stavebním úřadem Městský 
úřad Bruntál, odbor životního prostředí, silničního hospodářství a zemědělství. 
Tento stavební objekt řeší směrovou úpravu a rozšíření sil. III/44519. Nutnost přeložky 
je dána blízkostí stávající silnice k domu č.p. 116, která neumožňuje umístění chodníku. 
Silnice III/44519 bude od napojení na sil. III/44520 rozšířena na pravé straně v délce cca 
80 m. Šířka přeložky je proměnná 0–1,5m. Úpravou dojde k rozšíření silnice ze 
stávajících 5,5m na 6,0m. Vozovka bude v rozsahu rozšíření vyfrézována v celé šířce v tl. 
50 mm, po vybudování rozšíření bude provedena nová obrusná vrstva ACO11 tl. 50 mm 
v celé šířce. Jednotlivé konstrukční vrstvy budou přetaženy přes stávající o min. 100 mm, 
tak aby bylo zajištěno „schodovité“ napojení staré a nové konstrukce vozovky. 
 

Pro provedení stavby stanoví tyto podmínky: 
1. Stavba bude provedena podle projektové dokumentace ověřené ve stavebním řízení, 

kterou vypracoval autorizovaný inženýr pro dopravní stavby Ing. Mojmír Ille (ČKAIT 
1001975). Případné změny stavby nesmí být provedeny bez předchozího souhlasu 
speciálního stavebního úřadu. 



 

 

 
Úřední hodiny  Tel: +420 554 795 111  Komerční banka a.s.   E-mail: ID Datové schránky: 
Pondělí a středa: 7:00-17:00 Fax:+420 554 751 610 Číslo účtu:1720771/0100  podatelna@vrbnopp.cz znnbahx 
Ostatní hodiny      www.vrbnopp.cz  
Úterý, Čtvrtek a Pátek: 
9:00-14:30 
 
 

 

2. Stavebník v souladu s ustanovením § 152 odst. 3 stavebního zákona oznámí 
stavebnímu úřadu termín zahájení stavby. 

3. Stavebník oznámí speciálnímu stavebnímu úřadu název a sídlo stavebního 
podnikatele, který bude stavbu provádět. Stavba bude prováděna ve smyslu 
ustanovení § 160 odst. 1 stavebního zákona stavebním podnikatelem a odborné 
vedení stavby bude zajištěno osobou oprávněnou podle zákona 360/1992 S., o 
výkonu povolání autorizovaných architektů a o výkonu povolání autorizovaných 
inženýrů a techniků činných ve výstavbě, ve znění pozdějších předpisů. 

4. Na stavbě bude dle ustanovení § 157 odst. 1 stavebního zákona veden stavební 
deník. 

5. Po dni nabytí právní moci stavebního povolení obdrží stavebník spolu s ověřenou 
projektovou dokumentací i štítek obsahující identifikační údaje o povolené stavbě. U 
vstupu na staveniště bude umístěn štítek o povolení stavby a ponechán tam až do 
vydání kolaudačního souhlasu; stavbu je možné označit jiným vhodným způsobem 
(např. informační tabulí s uvedením údajů ze štítku).  

6. Stavebník zajistí vytyčení stavby oprávněným zeměměřičem.  
7. Při provádění stavby je nutno dodržovat předpisy, týkající se bezpečnosti práce a 

technických zařízení, zejména zákon č. 309/20006, ve znění pozdějších předpisů, a 
dbát na ochranu zdraví a života osob na staveništi.  

8. Při stavbě budou dodržena ustanovení vyhlášky č. 268/2009 Sb., o technických 
požadavcích na stavby a vyhlášky č. 398/2009 S., o obecných požadavcích 
zabezpečujících bezbariérové užívání staveb, ve znění pozdějších předpisů (vodící linie 
na vzdálenější straně chodníku od silnice bude tvořena obrubníkem výšky min. 60 
mm nebo dolním madlem zábradlí, varovné pásy, signální pásy, signální pásy budou 
podle přílohy č. 1 k vyhlášce). 

9. Při stavbě budou dodržena ustanovení zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních 
komunikacích, ve znění pozdějších předpisů, vyhlášky č. 104/1997 S., kterou se 
provádí zákon o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů. 

10. Při provádění stavby je třeba počínat si tak, aby jak vlastníkům stavebních pozemků, 
tak vlastníkům sousedních pozemků a stavbám na nich nebyla způsobena škoda, 
budou umožněny vjezdy a vstupy k sousedním nemovitostem. Bude dbáno, aby 
nedocházelo k neodůvodněnému omezení jejich práv a právem chráněných zájmů, 
k nadměrnému znečišťování okolí stavby, poškozování majetku a k nepořádku na 
staveništi.  

11. Staveniště bude zařízeno a uspořádáno tak, aby bylo možno stavbu řádně a bezpečně 
provádět.  

12. Před zahájením zemních prací musí být vytyčeny polohy podzemních vedení, správci 
sítí budou o zahájení prací předem informování, před zakrytím obnažených sítí bude 
provedena kontrola jednotlivými správci, kteří si to ve svých vyjádřeních vyhradili. 
Budou dodrženy podmínky jednotlivých správců sítí. Bude respektována norma ČSN 
736005 Prostorové uspořádání sítí technického vybavení. 

13. Stavebník zajistí, aby na stavbě nebo staveništi byla k dispozici ověřená dokumentace 
stavby a všechny doklady týkající se prováděné stavby, případně jejich kopie. 

14. Stavebník je povinen neprodleně po jejich zjištění ohlásit stavebnímu úřadu závady 
na stavbě, které ohrožují životy a zdraví osob, nebo bezpečnost stavby. 

15. Jelikož povolovaná stavba je stavbou, její vlastnosti nemohou budoucí uživatelé 
ovlivnit, může být dle ustanovení § 122 stavebního zákona užívána jen na základě 
kolaudačního souhlasu. O ten požádá stavebník zdejší stavební úřad po dokončení 
stavby na formuláři dle přílohy č. 12 vyhlášky č. 503/2006 Sb., o podrobnější úpravě 
územního rozhodování, územního opatření a stavebního řádu – znění dle 63/2013 Sb. 
Pro vydání kolaudačního souhlasu v souladu s ustanovením § 122 stavebního zákona 
stavebník opatří závazná stanoviska dotčených orgánů k užívání stavby. 

16. Stavebník oznámí speciálnímu stavebnímu úřadu tyto fáze výstavby pro kontrolní 
prohlídky stavby: 1. Předání staveniště. 2. Úprava pláně 3. Závěrečná kontrolní 
prohlídka stavby.  

17. Stavba bude dokončena do 30. 9. 2018. 



 

 

 
Úřední hodiny  Tel: +420 554 795 111  Komerční banka a.s.   E-mail: ID Datové schránky: 
Pondělí a středa: 7:00-17:00 Fax:+420 554 751 610 Číslo účtu:1720771/0100  podatelna@vrbnopp.cz znnbahx 
Ostatní hodiny      www.vrbnopp.cz  
Úterý, Čtvrtek a Pátek: 
9:00-14:30 
 
 

 

18. Při provádění stavby budou respektovány podmínky uvedené v závazných 
stanoviscích, stanoviscích, vyjádření účastníků řízení a dotčených orgánu, které jsou 
nedílnou součástí dokladové části ověřené projektové dokumentace:  

 
 
18.1. Koordinovaného stanoviska Městského úřadu Bruntál, odbor životního 
prostředí, silničního hospodářství a zemědělství, pod č.j.: MUBR27286-16/tes-
OŽP-264/2016/tes ze dne 18.4.2016: 

Ochrana přírody:  
- Při provádění stavebních prací musí být dodržena norma ČSN 839061 Ochrana 

stromů, porostů a ploch pro vegetaci při stavebních činnostech. 
Silniční správní úřad:  
- V průběhu stavby nebude na silniční pozemek silnic III/44519 a III/44520 

umisťován stavební materiál, odstavovány stavební stroje a vozidla stavby. Užití 
silničního pozemku jiným než obvyklým způsobem nebo k jiným účelům, než pro 
který je určen, podléhá ustanovení § 25 odst. 6 písmene c) zákona o pozemních 
komunikacích, povolení příslušného silničního správního úřadu. 

- Umístění dopravního značení na pozemních komunikacích v souvislosti s realizací 
stavby a je možné po předchozím stanovení, k jehož vydání je příslušný zdejší 
odbor životního prostředí, silničního hospodářství a zemědělství podle ustanovení 
§ 77 odst. 5 zákona č. 361/2000 Sb., ve znění pozdějších předpisů. Místní a 
přechodnou úpravu provozu stanoví zdejší správní orgán opatřením obecné 
povahy.  

18.2. Vyjádření Městského úřadu Bruntál, odbor výstavby a územního 
plánování, pod č.j.: MUBR/20558-16/he-Výst. 108/2016/he ze dne 30.3.2016: 

- Záměr se nachází v zastavěném území, v plochách “území bydlení venkovského 
typu“ a „území drobné výroby a služeb“, kde je mj. přípustné využití pro příslušné 
komunikace a parkoviště. Záměr se dále nachází v komunikaci a ploše „ochranné 
ekologicky a významné zeleně. 

- Záměr je umístěn v ploše vymezené pro veřejně prospěšnou stavbu pod 
označením D5 – směrová úprava silnice III/44519 včetně rekonstrukce mostu 
přes Černou Opavu. 

18.3. Závazného stanoviska – souhlasu k trvalému odnětí ZPF v k.ú. Mnichov 
pod Pradědem Městského úřadu Bruntál, odbor životního prostředí, silničního 
hospodářství a zemědělství, pod č.j.: MUBR/32563-16/pej-OŽP-5330/2016/pej 
ze dne 13.5.2016: 

- Hranice pozemků, respektive plochy, řešená tímto souhlasem musí být 
respektována. 

- Před zahájením prací bude provedena skrývka kulturních vrstev půdy (ornice) 
z plochy trvalé odňaté o mocnosti cca 0,20 m a množství cca 5 m3. Ornice bude 
použita na zpětné ozelenění okolí stavby. 

- Povinný k platbě odvodů je povinen zdejšímu orgánu ochrany zemědělského 
půdního fondu doručit kopii pravomocného rozhodnutí a dále písemně oznámit 
zahájení realizace záměru, a to nejpozději 15 dnů před jejím zahájením.  

18.4. Závazného stanoviska Agentury ochrany přírody a krajiny České republiky, 
správy CHKO Jeseníky, pod č.j.: 00577/JS/16, SR/0242/JS/2016-2 ze dne 
31.3.2016: 

- Při stavbě bude z hlediska ochrany zeleně postupováno dle normy ČSN 839061 
Technologie vegetačních úprav v krajině – Ochrana stromů, porostů a vegetačních 
ploch při stavebních pracích. 

- Stavební mechanizmy budou zajištěny proti případným úkapům ropných látek. 
Nebudou ostavovány ve volné krajině a nebudou se v ní pohybovat mimo 
vymezené území stavby. 

- Přebytečná výkopová zemina bude z lokality odvezena. Nesmí být zlikvidována 
uložením ve volné krajině na území CHKO Jeseníky. 

18.5. Stanoviska Čez Distribuce, a.s., pod zn.: 1087230005 ze dne 1.8.2016:  



 

 

 
Úřední hodiny  Tel: +420 554 795 111  Komerční banka a.s.   E-mail: ID Datové schránky: 
Pondělí a středa: 7:00-17:00 Fax:+420 554 751 610 Číslo účtu:1720771/0100  podatelna@vrbnopp.cz znnbahx 
Ostatní hodiny      www.vrbnopp.cz  
Úterý, Čtvrtek a Pátek: 
9:00-14:30 
 
 

 

- Před realizací stavby je potřebné vyžádání souhlasu s činností v ochranném pásu 
zemního kabelového vedení VN a NN. 

- Při styku se sloupy venkovního vedení nesmí dojít k porušení jejich stability. 
- Stavebník zajistí ochranu zařízení energetické společnosti v rozsahu daném 

zákonem č. 458/200 Sb., příslušnými ČSN, PNE a přiloženými podmínkami pro 
provádění činností v ochranných pásmech elektrických stanic tak, aby během 
stavební činnosti ani jejím následkem nedošlo k jeho poškození. Budou 
bezezbytku respektovány podmínky pro provádění činností v ochranných pásmech 
elektrických stanic, které tvoří přílohu vyjádření pod zn. 108723005 a zn. 
0100529046.  

18.6. Stanoviska GridServices s.r.o. (dříve RWE distribuční služby, s.r.o.,) Brno, 
pod zn.: 5001338612 ze dne 19.7.2016: 

- Při stavbě bude docházet k souběhu a křížení nových i stávajících podzemních 
inženýrských sítí. Při práci v ochranném pásmu stávajících vedení je nutno 
dodržovat veškerá pravidla stanovená pro práce v ochranném pásmu 
plynárenských zařízení dle zákona č. 458/2000 Sb., dále je nutno dodržet 
minimální vzdálenosti při souběhu a křížení dle ČSN 73 6005.  

- Budou splněny bezezbytku všechny podmínky ze stanoviska pod zn.: 5001338612 
ze dne 19.7.2016. 

- Nedodržení těchto podmínek uvedených ve stanovisku pod zn.: 5001338612 ze 
dne 19.7.2016 zakládá odpovědnost stavebníka za vzniklé škody. 

18.7. Stanoviska Cetin, Česká telekomunikační infrastruktura a.s., (dále jen 
SEK) pod č.j.: 538319/16 ze dne 17.2.2016 

- Budou bezezbytku splněny všechny podmínky ve výše uvedeném vyjádření a ve 
všeobecných podmínkách ochrany SEK společnosti Česká telekomunikační 
infrastruktura a.s., které jsou nedílnou součástí výše uvedeného vyjádření. 

- Existence a poloha SEK nebo její ochranné pásmo je zakreslena v přílohách výše 
uvedeného vyjádření a všechny činnosti musí být prováděny dle zákona č. 
127/2005 Sb.,. 

19. Budou splněny podmínky Rozhodnutí – připojení na silnici III/44519 Městského úřadu 
Bruntál, odbor životního prostředí, silničního hospodářství a zemědělství, pod č.j.: 
280S/RPk_4547/2016/ima ze dne 18.5.2016. 

 
 
Účastníci řízení podle § 27 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen "správní řád"): 
Město Vrbno pod Pradědem 
IČ: 00296457 
Nádražní 389, 793 26 Vrbno pod Pradědem 
 
zastoupeno 
Ing. Jan Hvorecký 
IČO: 76193578 
Železná 110, 793 26 Vrbno pod Pradědem 
 
 

Odůvodnění  

Město Vrbno pod Pradědem podalo dne 28.4.2016 zdejšímu speciálnímu stavebnímu 
úřadu prostřednictvím zplnomocněného zástupce Ing. Jana Hvoreckého žádost o vydání 
stavebního povolení na stavbu nazvanou: Chodník podél silnice III/44519 a silnice 
III/44520 Mnichov – Železná. Přílohou stavby byla projektová dokumentace stavby ve 
trojím vyhotovení, plná moc ze dne 22.3.2016, dokladová část a seznam pozemků 
stavbou dotčených a seznam sousedních pozemků. Dnem podání žádosti bylo zahájeno 
stavební řízení.  

Dokladová část projektové dokumentace obsahovala tyto stanoviska, závazná 
stanoviska, vyjádření a rozhodnutí: 



 

 

 
Úřední hodiny  Tel: +420 554 795 111  Komerční banka a.s.   E-mail: ID Datové schránky: 
Pondělí a středa: 7:00-17:00 Fax:+420 554 751 610 Číslo účtu:1720771/0100  podatelna@vrbnopp.cz znnbahx 
Ostatní hodiny      www.vrbnopp.cz  
Úterý, Čtvrtek a Pátek: 
9:00-14:30 
 
 

 

- veřejnoprávní smlouva o umístění stavby MěÚ Vrbno pod Pradědem, odboru výstavby a 
ŽP, pod čj.: 4458/2016 ze dne 28.4.2016, 
- koordinované stanovisko MěÚ Bruntál, odboru životního prostředí, silničního 
hospodářství a zemědělství, pod č.j.: MUBR/27286-16/tes-OŽP-264/2016/tes ze dne 
18.4.2016, 
 - stanovisko MěÚ Bruntál, odboru životního prostředí, silničního hospodářství a 
zemědělství, pod č.j.: MUBR/20080-16/tes-OŽP-264/2016/tes ze dne 5.4.2016, 
- závazné stanovisko silničního správního úřadu MěÚ Bruntál, odboru životního prostředí, 
silničního hospodářství a zemědělství, k č.j.: MUBR/20080-16/tes-OŽP-264/2016/tes ze 
dne 4.4.2016, 
- stanovisko orgánu ochrany přírody MěÚ Bruntál, odboru životního prostředí, silničního 
hospodářství a zemědělství, k č.j.: MUBR/20080-16/tes-OŽP-264/2016/tes ze dne 
29.3.2016, 
- vyjádření MěÚ Bruntál, odbor výstavby a územního plánování, pod č.j.: MUBR/20558-
16/he-Výst. 108/2016/he 
 
- závazné stanovisko – souhlas k trvalému odnětí ZPF v k.ú. Mnichov pod Pradědem 
Městského úřadu Bruntál, odbor životního prostředí, silničního hospodářství a 
zemědělství, pod č.j.: MUBR/32563-16/pej-OŽP-5330/2016/pej ze dne 13.5.2016, 
- rozhodnutí – připojení na silnici III/44519 Městského úřadu Bruntál, odbor životního 
prostředí, silničního hospodářství a zemědělství, pod č.j.: 280S/RPk_4547/2016/ima ze 
dne 18.5.2016, 
- závazné stanovisko Agentury ochrany přírody a krajiny České republiky, správy CHKO 
Jeseníky, pod č.j.: 00577/JS/16, SR/0242/JS/2016-2 ze dne 31.3.2016, 
 - závazné stanovisko Hasičského záchranného sboru Moravskoslezského kraje, územní 
odbor Bruntál, pod č.j.: HSOS-3234-2/2016 ze dne 30.3.2016, 
- vyjádření Správy silnic Moravskoslezského kraje p.o. středisko Bruntál pod č.j.: 
775/2016 ze dne 31.3.2016, 
- stanovisko Policie ČR, KŘ Moravskoslezského kraje, územní odbor Bruntál, Dopravní 
inspektorát, pod č.j.: KRPT-77848/ČJ-2016-070106 ze dne 6.4.2016,  
- stanovisko RWE distribuční služby, s.r.o., Brno, pod č.j.: 5001338612 ze dne 19.7.2016 
a pod č.j.:5001279710 ze dne 6.4.2016,  
- vyjádření MX-NET Telekomunikace s.r.o., Bruntál, ze dne 29.3.2016,  
- stanovisko ČEZ Distribuce, a.s., Děčín, pod zn. 1087230005 ze dne 1.8.2016,  
- souhlas České telekomunikační infrastruktury, a.s., Praha, ze dne 26.4.2016,  
- vyjádření České telekomunikační infrastruktury, a.s., Praha, pod č.j.: 538319/16 ze 
edne 17.2.2016,  
- vyjádření Technických služeb Vrbno s.r.o., ze dne 7.4.2016,  
 

Okruh účastníků stavebního řízení byl vymezen podle ustanovení § 109 stavebního 
zákona takto: 

1. Stavebník podle ustanovení § 109 odst. 1 písm. a) stavebního zákona a současně 
z hlediska procesního postavení účastník řízení podle ustanovení § 27 odst. 1 písm. a) 
správního řádu – Město Vrbno pod Pradědem, IČ: 00296457, Nádražní 389, 793 26 
Vrbno pod Pradědem, zastoupeno na základě plné moci Ing. Janem Hvoreckým, IČO: 
76193578, Železná 110, 793 26 Vrbno pod Pradědem  

2. Podle ustanovení § 109 odst. 1 písm. c) stavebního zákona – vlastníci pozemků, na 
kterých má být stavba prováděna: Moravskoslezský kraj zastoupený Správou silnic 
Moravskoslezského kraje p.o., Úprkova 795/1, 702 00 Ostrava – Přívoz (č. parc. 1374, 
1375 v k.ú. Mnichov pod Pradědem); René Darmovzal, Mnichov 360, 793 26 Vrbno pod 
Pradědem (č. parc. 462, 468, 469/1, 471, 472,474, 475, 480 v k.ú. Mnichov pod 
Pradědem); Miloš Jurik, Nad Stadionem 474/3, 793 26 Vrbno pod Pradědem (parc. č. 428 
v k.ú. Mnichov pod Pradědem); Město Vrbno pod Pradědem, Nádražní 389, 793 26 Vrbno 
pod Pradědem (parc. č. 445/3 v k.ú. Mnichov pod Pradědem). 

3. Podle ustanovení § 109 odst. 1 písm. c) stavebního zákona. Vlastníci stavby na 
pozemcích, na kterých má být stavba prováděna a osoby mající ke stavebním pozemkům 



 

 

 
Úřední hodiny  Tel: +420 554 795 111  Komerční banka a.s.   E-mail: ID Datové schránky: 
Pondělí a středa: 7:00-17:00 Fax:+420 554 751 610 Číslo účtu:1720771/0100  podatelna@vrbnopp.cz znnbahx 
Ostatní hodiny      www.vrbnopp.cz  
Úterý, Čtvrtek a Pátek: 
9:00-14:30 
 
 

 

nebo stavbě právo odpovídající věcnému břemenu: ČEZ Distribuce, a. s., Teplická 874/8, 
40502 Děčín 4; Cetin – Česká telekomunikační infrastruktura a.s., Olšanská 2681/6, 130 
00 Praha 3; Technické služby Vrbno s.r.o., Jesenická 205, 793 26 Vrbno pod Pradědem; 
GridServices, s.r.o., Plynárenská 499/1, 602 00 Brno 

4. Podle ustanovení § 109 odst. 1 písm. e) stavebního zákona – vlastníci sousedních 
pozemků nebo staveb na nich: parc. č. 1381/10, 1381/47, 445/1, 443, 441, 440, 424/3, 
424/4, 424/1, 434, 433, 430, 428, 429, 454, 455, 458, 459, 469/2, 473, 461, 476, 482 
v k.ú. Mnichov pod Pradědem 

5. Podle ustanovení § 109 odst. 1 písm. f) stavebního zákona – osoby, které mají 
k sousedním pozemkům právo odpovídající věcnému břemenu: č. parc.  445/1, 443, 441, 
440, 430, 428, 429 v k.ú. Mnichov pod Pradědem  

 

Jelikož žádost neměla předepsané náležitosti a spolu se svými přílohami neposkytovala 
dostatečný podklad k posouzení navrhované stavby, stavební úřad dne 4.1.2017 žadatele 
vyzval k doplnění podkladů a řízení usnesením přerušil do 31.5.2017. Stavebník doplnil 
svou žádost takto: 

doklady prokazující vlastnické právo nebo právo založené smlouvou provést stavbu nebo 
opatření anebo právo odpovídající věcnému břemenu k pozemku nebo stavbě, pokud 
nelze tato práva ověřit v katastru nemovitostí dálkovým přístupem; (dle § 110 odst. 2 
písm. a) stavebního zákona). Jedná se o smlouvy s vlastníky pozemků: 

1. parc. č. 428 v k.ú. Mnichov pod Pradědem – vlastník Jurik Miloš, Nad 
Stadionem 474/3, 793 26 Vrbno pod Pradědem – smlouva o právu provést 
stavbu, č. 315/2016-MP ze dne 4.1.2017, 

2. parc. č. 462, 468, 469/1, 472, 471, 475, 474, 480 v k.ú. Mnichov pod 
Pradědem – vlastník Darmovzal René, Mnichov 360, 793 26 Vrbno pod 
Pradědem – smlouva o právu provést stavbu, č. 316/2016-MP ze dne 
4.1.2017, 

3. parc. č. 1374, 1375 v k.ú. Mnichov pod Pradědem – vlastník Moravskoslezský 
kraj, právo hospodařit: Správa silnic MSK p.o., Úprkova 795/1, 702 00 
Ostrava – Přívoz. Smlouva o právu provést stavbu č. BR/1/r/2017/HH ze dne 
26.1.2017; smlouva o uzavření budoucí smlouvy darovací č. BR/2/2016/HH ze 
dne 13.4.2017. 

Protože pominuly důvody pro přerušení speciální stavebního řízení stavební úřad oznámil 
dne 22.3.2017 opatřením pokračování stavebního řízení všem známým účastníkům řízení 
a dotčeným orgánům. Protože se jedná o stavební řízení s velkým počtem účastníků 
řízení, bylo účastníkům řízení (mimo účastníka řízení podle ustanovení § 27 odst. 1 
správního řádu) doručováno veřejnou vyhláškou. Oznámení o zahájení stavebního řízení 
bylo vyvěšeno na úřední desce MěÚ Vrbno pod Pradědem od 22.3.2017 do 6.4. 2017, 
účastníkům řízení doručeno dnem 27.3.2017.  Dle ustanovení § 94 a odst. 2 stavební 
úřad upustil od ústního jednání a místního šetření a stanovil lhůtu do 10 dnů od doručení 
opatření k podání námitek a připomínek a k podání stanovisek dotčených orgánů. Dle 
ustanovení § 36, odst. 3 správního řádu stavební úřad stanovil, že v termínu do 3 dnů od 
první výše uvedené lhůty (celkem tedy do 13 dnů od doručení opatření) se mohou 
účastníci řízení vyjádřit k podkladům rozhodnutí. 

Ve stavebním řízení platí koncentrační zásada (§ 112, odst. 1 stavebního zákona) a proto 
byla výše uvedená lhůta současně lhůtou pro nahlížení do spisu (§ 38 správního řádu), 
pro podání důkazů (§ 36, odst. 1 správního řádu) a pro podání námitek, ovšem 
s důrazem, že námitky lze nejpozději podat do výše uvedené lhůty. Lhůta pro 
podání námitek, návrhů a důkazů uplynula dnem 9.4.2017, v jejím průběhu účastníci 
řízení námitky, návrhy ani důkazy nepodali.  

Žádost byla podána na předepsaném formuláři, obsahovala obecné náležitosti uvedené v 
§ 37, odst. 2 správního řádu, obsahové náležitosti podle § 7 a vyhlášky č. 503/2006 Sb., 
o podrobnější úpravě územního rozhodování, územního opatření a stavebního řádu, ve 
znění pozdějších předpisů, přílohy podle části B formuláře žádosti o vydání rozhodnutí 



 

 

 
Úřední hodiny  Tel: +420 554 795 111  Komerční banka a.s.   E-mail: ID Datové schránky: 
Pondělí a středa: 7:00-17:00 Fax:+420 554 751 610 Číslo účtu:1720771/0100  podatelna@vrbnopp.cz znnbahx 
Ostatní hodiny      www.vrbnopp.cz  
Úterý, Čtvrtek a Pátek: 
9:00-14:30 
 
 

 

(příloha č. 6 k vyhlášce č. 503/2006 Sb.). Žádost obsahovala základní údaje o 
navrhovaném záměru, identifikační údaje pozemků a staveb a podle § 110, odst. 2 
stavebního zákona byla doložena doklady, vyjádřeními, závaznými stanovisky dotčených 
orgánů podle zvláštních právních předpisů, stanovisky vlastníků veřejné dopravní a 
technické infrastruktury a dokumentací podle přílohy č. 4 vyhlášky č. 503/2006 Sb.  

Stavební úřad v provedeném stavebním řízení přezkoumal předloženou žádost z hledisek 
uvedených v § 111 stavebního zákona, projednal ji s účastníky řízení a dotčenými orgány 
a zjistil, že uskutečněním stavby nejsou ohroženy zájmy ani nepřiměřeně omezena či 
ohrožena práva a právem chráněné zájmy účastníků řízení. Předložené doklady vyhovují 
požadavkům uplatněnými dotčenými orgány a stavbu lze podle nich provést.  

Speciální stavební úřad ověřil, že projektová dokumentace je zpracována v souladu 
s veřejnoprávní smlouvou o umístění stavby. Projektová dokumentace pro vydání 
stavebního povolení byla zpracovaná oprávněnou osobou, která získala oprávnění podle 
zvláštního právního předpisu (zákon č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání autorizovaných 
architektů a o výkonu povolání autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě, 
ve znění pozdějších předpisů) – autorizovaným inženýrem pro dopravní stavby Ing. 
Mojmírem Ille. Projektová dokumentace je zpracována v souladu se schváleným 
Územním plánem sídelního útvaru Vrbno pod Pradědem (schválen Zastupitelstvem města 
Vrbno pod Pradědem dne 26.3.1998), ve znění jeho změny č. 1 (vydána Zastupitelstvem 
města Vrbno pod Pradědem dne 10.12.2009, nabyla účinnost dne 26.01.2010) a změny 
č. 2 (vydána Zastupitelstvem města Vrbno pod Pradědem dne 13.12.2010, nabyla 
účinnost dne 30.12.2010). Záměr se nachází v zastavěném území, v plochách „území 
venkovského typu“ a „území drobné výroby a služeb“, kde je mimo jiné přípustné využití 
pro příslušné komunikace a parkoviště. Záměr se dále nachází v komunikaci a ploše 
„ochranné a ekologicky významné zeleně“ a dále v ploše vymezené pro veřejně 
prospěšnou stavbu pod označením D5 – směrová úprava silnice III/44519 včetně 
rekonstrukce mostu přes Černou Opavu. 

Speciální stavební úřad při posuzování souladu záměru s Územním plánem sídelního 
útvaru Vrbno pod Pradědem vycházel ze skutečnosti, že se jedná o novostavbu chodníku, 
cyklostezky a společné stezky chodce a cyklisty, který propojí již vybudované úseky 
chodníků a stezek pro chodce a cyklisty na území obce Vrbno pod Pradědem. Celá 
navrhovaná stavba se nachází v zastavěném území a neodporuje využití ploch vymezené 
v Územním plánu sídelního útvaru Vrbno pod Pradědem. Stavební úřad po přezkoumání a 
zvážení všech zjištěných skutečností dospěl k závěru, že umístění stavby neodporuje 
schválenému Územnímu plánu sídelního útvaru Vrbno pod Pradědem. (§ 111 a). 

Vlastnické právo stavebníka k pozemkům, na kterých bude stavba umístěna a užívána, a 
také práva vlastníků sousedních pozemků ověřil speciální stavební úřad dálkovým 
přístupem do katastru nemovitostí. Ke stavebním pozemkům parc. č. 428, 462, 468, 
469/1, 472, 471, 475, 474, 480, 1374, 1375 v k.ú. Mnichov pod Pradědem doložil 
stavebník jiné právo takto: 
- k pozemku č. parc. 428 v k.ú. Mnichov pod Pradědem smlouvou o právu provést 
stavbu, č. 315/2016-MP ze dne 4.1.2017, 
- k pozemkům parc. č. 462, 468, 469/1, 472, 471, 475, 474, 480 v k.ú. Mnichov pod 
Pradědem Smlouvou o právu provést stavbu, č. 316/2016-MP ze dne 4.1.2017, 
- k pozemkům parc. č. 1374, 1375 v k.ú. Mnichov pod Pradědem Smlouvou o právu 
provést stavbu č. BR/1/r/2017/HH ze dne 26.1.2017; smlouvou o uzavření budoucí 
smlouvy darovací č. BR/2/2016/HH ze dne 13.4.2017. 
 
Stavba je v souladu s požadavky na dopravní infrastrukturu. Stavba je napojena na 
silnici III/44519 a silnici III/44520. Povrchové vody budou gravitačně svedeny příčným a 
podélným sklonem do uličních vpustí, které budou zaústěny do navržených vsakovacích 
zařízení. Stavba je bez nároků na energie a telekomunikace. Stavbou nedojde k navýšení 
hlukové zátěže a nedojde ke znečištění vod. S užíváním této stavby nedojde ke vzniku 
významného množství odpadů.  



 

 

 
Úřední hodiny  Tel: +420 554 795 111  Komerční banka a.s.   E-mail: ID Datové schránky: 
Pondělí a středa: 7:00-17:00 Fax:+420 554 751 610 Číslo účtu:1720771/0100  podatelna@vrbnopp.cz znnbahx 
Ostatní hodiny      www.vrbnopp.cz  
Úterý, Čtvrtek a Pátek: 
9:00-14:30 
 
 

 

Záměr je v souladu s požadavky zvláštních právních předpisů a stanovisky dotčených 
orgánů podle zvláštních právních předpisů, zejména se zákonem č. 185/2001 Sb., o 
odpadech, ve znění pozdějších předpisů, zákonem č. 254/2001 Sb., o vodách a změně 
některých zákonů, zákonem č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší v platném znění, 
zákonem č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů, 
zákonem č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů, 
zákonem č. 133/1985 Sb., o požární ochraně, ve znění pozdějších předpisů, zákonem č. 
258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví a o změně některých souvisejících zákonů, ve 
znění pozdějších předpisů. (§ 111 d). Podmínky stanovisek dotčených orgánů jsou 
uvedeny v bodě 18. až 19. výroku stavebního povolení. Podmínky dotčených orgánů, 
které nebyly zahrnuty do výroku rozhodnutí, byly splněny doplněním projektové 
dokumentace. 

Speciální stavební úřad stanovil podmínky pro provedení stavby, kterými zabezpečil 
ochranu veřejných zájmů, plnění stanovisek a požadavků účastníků řízení a dotčených 
orgánů ošetřil podmínkami rozhodnutí. Uplatněné požadavky účastníků řízení, týkající se 
výkonu jejich vlastnického práva v souvislosti s realizací stavby, zahrnul do podmínek pro 
provedení stavby. Protože speciální stavební úřad v průběhu řízení neshledal důvody 
bránící povolení stavby bylo rozhodnuto tak, jak je ve výroku uvedeno.  

Vypořádání s návrhy a námitkami účastníků: 
 Účastníci neuplatnili návrhy a připomínky. 

Vypořádání s vyjádřeními účastníků k podkladům rozhodnutí: 
 Účastníci se k podkladům rozhodnutí nevyjádřili. 

 
Správní poplatek nebyl stanoven, z důvodu, že žadatel je zároveň příjemcem správního 
poplatku.  
 

Poučení  

Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat do 15 dnů ode dne jeho oznámení k odboru 
územního plánování, stavebního řádu a kultury Krajského úřadu Moravskoslezského kraje 
v Ostravě, podáním u zdejšího správního orgánu – Městského úřadu ve Vrbně pod 
Pradědem, odboru výstavby a životního prostředí. Podle ustanovení § 85 odst. 1 
správního řádu má včas podané a přípustné odvolání odkladný účinek. 
 
Patnáctidenní lhůta pro podání odvolání začne plynout dnem následujícím ode dne 
doručením písemnosti adresátovi. Podle ustanovení § 25 odst. 2 správního řádu se 
patnáctým dnem po vyvěšení na úřední desce považuje písemnost za doručenou. 

Podle ustanovení § 82 odst. 2 správního řádu musí mít podané odvolání náležitosti 
uvedené v ustanovení § 37 odst. 2 správního řádu, tedy z něj musí být patrno, kdo 
odvolání činí, proti kterému rozhodnutí směřuje, v jaké rozsahu ho napadá a v čem je 
spatřován rozpor s právními předpisy.  

Odvoláním lze napadnout výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý výrok nebo jeho vedlejší 
ustanovení. Odvolání jen proti odůvodnění společného rozhodnutí je nepřípustné. 

Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal 
správnímu orgánu a aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník 
potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je správní orgán na náklady účastníka. 

 

Upozornění 

Podle ustanovení § 82 odst. 4 správního řádu se k novým skutečnostem a k návrhu na 
provedení nových důkazů, uvedených v odvolání nebo v průběhu odvolacího řízení, 
přihlédne jen tehdy, jde-li o takové skutečnosti nebo důkazy, které účastník nemohl 
uplatnit dříve. Namítá-li účastník, že mu nebylo umožněno učinit v řízení v prvním stupni 
určitý úkon, musí být tento úkon učiněn spolu s odvoláním. 



 

 

 
Úřední hodiny  Tel: +420 554 795 111  Komerční banka a.s.   E-mail: ID Datové schránky: 
Pondělí a středa: 7:00-17:00 Fax:+420 554 751 610 Číslo účtu:1720771/0100  podatelna@vrbnopp.cz znnbahx 
Ostatní hodiny      www.vrbnopp.cz  
Úterý, Čtvrtek a Pátek: 
9:00-14:30 
 
 

 

Podle ustanovení § 74 správního řádu nesmí být stavba zahájena, dokud stavební 
povolení nenabude právní moci. Stavební povolení pozbývá podle ustanovení § 115 odst. 
4 stavebního zákona platnost, jestliže stavba nebude zahájena do dvou let ode dne, kdy 
stavební povolení nabylo právní moci. 

Stavebník je podle ustanovení § 152 stavebního zákona povinen zajistit, aby na stavbě 
nebo na staveništi byly k dispozici ověřená projektová dokumentace stavby a všechny 
doklady týkající se prováděné stavby, popřípadě jejich kopie. 

Speciální stavební úřad po dni nabytí právní moci tohoto rozhodnutí zašle stavebníkovi 
jedno vyhotovení ověřené projektové dokumentace.  

Sjezdy nejsou součástí stavby, proto jejich případné úpravy mimo trasu chodníku nejsou 
předmětem vedeného stavebního řízení. Předmětem tohoto stavebního povolení není 
rovněž nasvětlení přechodů pro chodce a přeložky inž. Sítí – k jejich povolení je příslušný 
obecný stavební úřad.   

 
„otisk úředního razítka“ 

 
 

Aneta Iliadisová 
referent odboru Výstavby a ŽP 

 
Za správnost vyhotovení 

 
Aneta Iliadisová, v.r. 

 
 
 
Toto oznámení musí být vyvěšeno po dobu 15 dnů na úřední desce Městského úřadu 
Vrbno pod Pradědem. Po tuto dobu bude písemnost rovněž zveřejněna způsobem 
umožňujícím dálkový přístup.  
 
 
 
Vyvěšeno dne: …………………………   Sejmuto dne: ………………………………. 
 
 
 
 
Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení. 
 
 
Doručí se: 
 
Navrhovatel (prostřednictvím datové schránky): 
 Ing. Jan Hvorecký, Železná 110, 793 26 Vrbno pod Pradědem, zplnomocněný zástupce Města Vrbno pod 

Pradědem, Nádražní 389, 793 26 Vrbno pod Pradědem, IČO 00296457 
 
Účastníci řízení: 
 Správa silnic Moravskoslezského kraje p.o., Úprkova 795/1, 702 00 Ostrava – Přívoz 
 Darmovzal René, Mnichov 360, 793 26 Vrbno pod Pradědem 
 Jurik Miloš, Nad Stadionem 474/3, 793 26 Vrbno pod Pradědem 
 
Ostatní účastníci řízení – vlastníci sousedních pozemků (veřejnou vyhláškou): 
 parc. č. 1381/10, 1381/47, 445/1, 443, 441, 440, 424/3, 424/4, 424/1, 434, 433, 430, 428, 429, 454, 

455, 458, 459, 469/2, 470, 473, 461, 476, 482 v k.ú. Mnichov pod Pradědem 
 
Dotčené orgány (prostřednictvím datové schránky):  
 Městský úřad Bruntál, odbor ŽP, SH a Z, Nádražní 20, 792 01 Bruntál 
 Městský úřad Bruntál, odbor Výstavby a ÚP, Nádražní 20, 792 01 Bruntál 
 AOPK ČR, Správa CHKO Jeseníky, Šumperská 93, 790 01 Jeseník 



 

 

 
Úřední hodiny  Tel: +420 554 795 111  Komerční banka a.s.   E-mail: ID Datové schránky: 
Pondělí a středa: 7:00-17:00 Fax:+420 554 751 610 Číslo účtu:1720771/0100  podatelna@vrbnopp.cz znnbahx 
Ostatní hodiny      www.vrbnopp.cz  
Úterý, Čtvrtek a Pátek: 
9:00-14:30 
 
 

 

 Policie ČR, Krajské ředitelství MSK, územní odbor Bruntál, dopravní inspektorát, Partyzánská 7, 792 01 
Bruntál 

 Hasičský záchranný sbor MSK, územní odbor Bruntál, Zeyerova 15, 792 01 Bruntál 
 
Dále obdrží správci inženýrských sítí (prostřednictvím datové schránky): 
 GridServices, s.r.o., Plynárenská 499/1, 602 00 Brno 
 Čez Distribuce, a.s., Teplická 874/8, 405 02 Děčín 
 Cetin – Česká telekomunikační infrastruktura a.s., Olšanská 2681/6, 130 00 Praha 3 
 Technické služby Vrbno s.r.o., Jesenická 205, 793 26 Vrbno pod Pradědem 


		2017-04-26T12:00:23+0000
	Not specified




